PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS

Rua Ervino Petry, 100 – CEP 99495-000

Fone/Fax: (0xx54) 3392-1082 / 1083 / 1084 / 1085 / 1086

CNPJ: 94.704.277/0001-94

Email: pmltc@lagoa3cantos.rs.gov.br

O TRABALHO QUE VOCÊ VÊ!

EDITAL Nº 37/2023

DIVULGA O RESULTADO DA APRECIAÇÃO PELO CONSELHO
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, DAS INSCRIÇÕES PARA O
PROGRAMA MUNICIPAL DE REFORMAS HABITACIONAIS
DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS/RS, APÓS AS
AVALIAÇÕES TÉCNICAS E SOCIOECONÔMICAS
REALIZADAS PELOS PROFISSIONAIS DESIGNADOS.

O MUNICÍPIO DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS, Estado do Rio

Grande do Sul, representado por seu Prefeito Municipal, Sr. Sergio Antonio Lasch,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, TORNA
PÚBLICO para conhecimento dos interessados, o resultado da apreciação pelo
Conselho Municipal de Habitação, dos munícipes classificados e não classificados no
Programa Municipal de Reformas Habitacionais do Município de Lagoa dos Três
Cantos, instituído pela Lei Municipal Nº 1.535/2022, decorrentes das avaliações
técnicas e socioeconômicas realizadas pelos profissionais contratados pela
Administração Municipal, conforme segue:

CANDIDATOS CLASSIFICADOS:

1. Paulo Inácio Scheffel
2. Nei Keitel
3. Reneu Neis
4. Dari Aroni Nienow
5. Desergio Eckstein
6. Telmo Von Fruhauf
7. Ernani José Scheffel
8. Oldimar Albino Nowack
9. Oldemar Otto Nowack
10. Ester Clarice Nowack
11. Nilson Marques Beffart
12. Daniela Bottcher
13. Marlize Idalina Eberhardt
14. Lucas Mateus Schneider
15. Mauro Schneider
16. Renato da Silva
17. Nathaniel Rian Freitag

mailto:pmltc@lagoa3cantos.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS

Rua Ervino Petry, 100 – CEP 99495-000

Fone/Fax: (0xx54) 3392-1082 / 1083 / 1084 / 1085 / 1086

CNPJ: 94.704.277/0001-94

Email: pmltc@lagoa3cantos.rs.gov.br

O TRABALHO QUE VOCÊ VÊ!
18. Ingo Weber
19. Avonia Gehrke
20. Claudemir Sidnei Gehrke
21. Adelaide Bartz
22. Élio Antonio de Lucca
23. Renato Dengaten
24. José Helmuth Dengaten
25. Vergilio Miguel Eckstein
26. Ivo Atilio Mallmann
27. Ivo Roethig
28. Elvo Schroeder
29. Rejane da Luz
30. Silverio Primaz
31. Geraldo Pereira de Souza
32. Zamir Leandro Lindemann
33. Sonia Maria Werle
34. Clair Rodrigues
35. Janaina Schenkel
36. Maldo Antunes
37. Ronei Erno Kuhn
38. Telmo Nowak
39. Ari Carlos Eckstein
40. Lordi Laura Mombach Franco

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS – Descumprimento do Inc. I do Art. 7º da Lei
Municipal Nº 1.535/2022 de 21 de setembro de 2022:

1. Jaime Marcelo Eberhardt
2. Claci Noemia Goetz
3. Iris Leonora H. Schneider
4. Diédri Goetz
5. Lari Grahl
6. Vania Daniela Sanders
7. Edison Edineu Elwanger
8. Pedro Valdir Marchioro
9. Liane Cristina Schumann
10. Selmiro Schumann
11. Sirlei Assmann
12. Lucia Eckstein Assmann
13. Alicio Arlindo Willig

mailto:pmltc@lagoa3cantos.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS

Rua Ervino Petry, 100 – CEP 99495-000

Fone/Fax: (0xx54) 3392-1082 / 1083 / 1084 / 1085 / 1086

CNPJ: 94.704.277/0001-94

Email: pmltc@lagoa3cantos.rs.gov.br

O TRABALHO QUE VOCÊ VÊ!
14. Amélio Ingo Harback

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS – Descumprimento do Inc. III do Art. 9º da Lei
Municipal Nº 1.535/2022 de 21 de setembro de 2022:

1. Andreia Raquel Franco
2. Sirlei Lucia Graeff

CANDIDATA NÃO CLASSIFICADA – Por residir no perímetro urbano do Município,
conforme Lei Municipal Nº 1.535/2022.

1. Geci Soares de Campos

Nos termos do Art. 13 da Lei Municipal Nº 1.535/2022, fica
aberto o prazo de cinco (5) dias úteis para interposição de recurso junto a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social, quanto ao resultado da apreciação das
inscrições para o Programa Municipal de Reformas Habitacionais do Município
divulgado pelo presente Edital.

Lagoa dos Três Cantos/RS, 23 de junho de 2023.

SERGIO ANTONIO LASCH
Prefeito Municipal

mailto:pmltc@lagoa3cantos.rs.gov.br